
DO/S S144
29/07/2011
239614-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 1/2

29/07/2011 S144
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239614-2011:TEXT:ES:HTML

AT-Viena: Trabajos de regulación y control del caudal fluvial
2011/S 144-239614

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Obras

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

VERBUND Hydro Power AG
Am Hof 6a
Contacto: DB Beschaffung
A la atención de: Herrn Dipl.-Ing. Michael Diwis
1010 Wien
AUSTRIA
Teléfono  +43 5031353628
Correo electrónico: Michael.Diwis@verbund.com
Fax  +43 50313153628
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.verbund.com
Puede obtenerse más información en:
VERBUND Management Service GmbH
Wallnerstraße 3/4.Stock
Contacto: DB Beschaffung Bautechnik
A la atención de: Dipl. Ing. Michael Diwis
1010 Wien
AUSTRIA
Teléfono  +43 5031353628
Correo electrónico: michael.diwis@verbund.com
Fax  +43 50313153628
Internet: www.verbund.com
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

45246000

Descripción
Trabajos de regulación y control del caudal fluvial.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239614-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:Michael.Diwis@verbund.com
www.verbund.com
mailto:michael.diwis@verbund.com
www.verbund.com


DO/S S144
29/07/2011
239614-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 2/2

29/07/2011 S144
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Lote Nº 1
DENOMINACIÓN Erd- und Baumeisterarbeiten inkl. Kiestransport zur Verladestelle.
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Siehe Teilnahmeunterlagen.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45246000, 45111220

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Inicio 1.2.2012 Ejecución 31.1.2015

Lote Nº 2
DENOMINACIÓN Materialtransport per Schiff und Abgeltung Eigentumsübergang Kies.
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Siehe Teilnahmeunterlagen.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
60600000

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 9.9.2011 - 12:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
16.9.2011 - 12:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
alemán.


